

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO			PASSIVO		
	31/12/2018	31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017
IMMOBILIZZAZIONI			PATRIMONIO NETTO	316.810	316.810
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>			FONDI PER RISCHI ED ONERI	42.593	32.798
- licenze, marchi e diritti simili	112	0	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0	0
- manutenzioni, trasformaz., ammodernam.	0	0	DEBITI		
Totale Immobilizzazioni immateriali	112	0	- verso conto corrente consortile	0	0
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>			- verso strutture	22.070	21.525
- immobili strumentali	0	0	- verso personale	378	546
(fondo ammortam. immobili)	0	0	- verso fornitori	3.183	2.708
Totale netto immobili strumentali	0	0	- tributari	4.031	9.680
- macchine d'ufficio, impianti, attrezzature	10.475	7.434	- verso istituti di previdenza e sicur. social	7.764	19.251
(fondo ammortam. macch./impianti/attrezz.)	5.202	4.455	- debiti diversi	871	717
Totale netto macchine uff./impianti/attrezz.	5.272	2.979	TOTALE DEBITI	38.297	54.427
- automezzi	13.200	0	RATEI E RISCONTI PASSIVI / RICAVI ANTICIPATI	20.000	20.000
(fondo ammortam. automezzi)	3.300	0			
Totale netto automezzi	9.900	0			
- mobili e arredi	6.100	6.100			
(fondo ammortam. mobili/arredi)	3.660	2.745			
Totale netto mobili e arredi	2.440	3.355			
Totale Immobilizzazioni materiali nette	17.612	6.334			
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>					
- partecipazioni in società controllate	0	0			
- partecipazioni in società collegate	0	0			
- altre partecipazioni	0	0			
- crediti per depositi cauzionali	0	0			
Totale Immobilizzazioni finanziarie	0	0			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	17.724	6.334			
ATTIVO CIRCOLANTE					
<i>Crediti</i>					
- verso conto corrente consortile	320.461	362.500			
- verso strutture	1.797	0			
- verso personale	8.013	0			
- per contributi sindacali	81.402	62.834			
- crediti diversi	951	210			
Totale crediti	412.623	425.545			
<i>Disponibilità liquide</i>					
- depositi bancari e postali	1.029	1.070			
- denaro e valori in cassa	835	487			
Totale disponibilità liquide	1.864	1.557			
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	414.486	427.102			
RATEI E RISCONTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI	810	394	RISULTATO GESTIONALE	15.321	9.795
TOTALE ATTIVO	433.021	433.830	TOTALE PASSIVO	433.021	433.830

RENDICONTO DELLA GESTIONE

	ONERI		PROVENTI		
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017	
ONERI da ATTIVITA' TIPICHE	57.030	55.151	PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE	237.834	244.812
Contributi a strutture/organismi diversi	30.758	37.536	Quote su tessere	0	0
Spese per attività politico organizzativa	26.271	17.615	Contributi Sindacali	237.834	244.812
ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE	8.250	6.297	PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE	33.710	27.970
Spese per stampa e propaganda	7.919	6.037	Contributi da strutture	33.500	27.500
Spese per studi e ricerche	0	0	Contr. da organismi diversi	0	0
Spese di formazione	331	260	Contributi volontari/liberalità	0	0
SPESE PER IL PERSONALE	147.735	160.586	Contributi da associati per vertenze	0	0
Stipendi e Collaborazioni	126.090	126.685	Recupero spese	0	0
Oneri Sociali	8.620	18.255	Compensi reversibili - gettoni di presenz:	210	470
Accantonamento TFR	7.992	9.499	Altri proventi	0	0
Spese pasti personale	4.234	4.910	ALTRI PROVENTI	150	0
Altre spese a favore del personale	800	1.238	Proventi finanziari	0	0
ONERI di SUPPORTO GENERALE	41.559	40.322	Proventi straordinari	150	0
Spese generali	32.742	35.049			
Imposte e tasse	2.981	3.550			
Ammortamenti	5.836	1.723			
Accantonamenti	0	0			
ALTRI ONERI	1.800	630			
Oneri finanziari	413	130			
Oneri straordinari	1.387	500			
TOTALE ONERI	256.374	262.987	TOTALE PROVENTI	271.695	272.782
RISULTATO GESTIONALE	15.321	9.795			